

**Bestyrelsesmøde i Autismeforeningen Kreds Storstrøm den 30.11.17.  
Hos Anne Mette. Referent: Bente.**

Deltagere: Sabine, Anne Mette, Helene, Bente og Claus.

Afbud: Michael

**1. Godkendelse af referat af den 24.8.2017 – godkendt.**

**2. Panel og dialogmøder KV17**

Helene: DH Dialogmødet i Vordingborg Kommune arr. som café-møde fungerede rigtig godt og gav gode kontakter, flere netværk fra DH, flere facts til politikerne. Resulterede i ønske fra politikerne om mere dialog, så derfor arrangeres dialogmøder i foråret og også senere på året. En Kora- (nu Vive-) rapport er skudt til hjørne og der nedsættes et § 17.4. udvalg. Vi missede annonceringen af dette første arr. i dialogmøderækken.

Anne Mette og Sabine: Dialogmødet i Guldborgsund Kommune arr. som paneldebat fungerede også meget fint og gav gode kontakter. Først holdt Sabine velkomsttalen, så var ordet frit, deltagerne styrede debatten. Arrangementet resulterede blandt andet i 3 ting, som politikerne hver især ville tage med sig og arbejde med.

Sabine: Dialogmødet i Faxe arr. som café-møde blev arr. i samarbejde med formand Vibeke fra Handicaprådet i Faxe. DH-møde inden besluttede ikke at deltage (*her må du rette Sabine, jeg er i tvivl om formuleringen*). Sabine medbragte emnepakkerne til bordene. Borgerrådgiverne i Faxe kommune deltog og gav faglig og konkret viden. Super godt arr., hvor politikerne virkede ægte chokerede.

Michael og Bente: Dialogmødet i Lolland Kommune arr. som paneldebat med emner, som Michael præsenterede inden hver debatrunde. Fungerede fint med stor aktivitet fra salen. Politikerne virkede også ægte berørte og udtrykte også ønske om fortsat dialog.

Fælles konklusion:

Alle politikere har givet udtryk for at de gerne vil dialogen og det skal vi benytte. Men vi skal også være opmærksomme på embedsværkets betydning. Sabine sender link til artikel om magtens placering hos politikere kontra embedsværk.

Dialogmøder hvert eller hvert andet år.

Vi har fået kontakter og kanaler, vi kan bygge videre på.

**3. Bisidning – kørselspenge**

Vi har tidligere besluttet konkrete regler om, at vi giver kørsel til bisidning til et enkelt medlem 2x3 gange (dvs. 3 bisiddermøder i forbindelse med ét møde med kommune, to gange).

Der foreligger en konkret ansøgning om kørsel til bisidning ud over dette.

Beslutning: Vi laver en vedtægt til beslutning på næste bestyrelsesmøde om bisidning, mentor og partsrepræsentation. Sabine undersøger inden mødet, hvad andre kredse praktiserer (f.eks. Esbjerg, Odense, København, Århus) og laver oplæg.

En mulighed er, at vi beslutter at have en "bisidder-pulje", som man så kan søge. Claus gør opmærksom på, at det er muligt at ansøge om § 18 midler til kørsel til bisidning. Denne mulighed tages op på næste møde, hvor vedtægten for kørsel til bisidning skal besluttes.

Ekstraordinært bevilger vi på dette møde 1x3 kørsel til bisidning til den aktuelle ansøger.

#### **4. Emner til diskussion samt generel information**

Skypemøder fremover, er der nok sammenhold/information mellem bestyrelsesmedlemmerne:

Forskellige erfaringer om Skype blev drøftet: nogle gode, nogle dårlige, to bestyrelsesmedlemmer har ikke Skypekonto for nuværende. Resultatet blev, at det ikke er skypemøder vi satser på lige nu.

Vi besluttede i stedet at satse på bestyrelsesmøder hver anden måned.

Sabine foreslog desuden at vi afholdt et årsmøde af længere varighed en lørdag eller søndag, hvor kan nå at komme mere til bunds i div. sager og synspunkter og øge vores fælles indsigt og samarbejde. Der var opbakning til dette.

Professionel tryk af folderen: Sabine har et godt tilbud fra en trykker. Dette vedtages.

Nye repræsentanter, der er indstillet til Handicaprådene i kredsen:

Claus Bo Hansen – Faxe.

Helene – Vordingborg

Bente – Lolland

Sabine har kontaktet 4700 om evt. at finde en kandidat, men der er ikke folk til det lige nu.

Samarbejde med Autismecenter Storstrøm:

*Punktet blev udskudt har jeg skrevet, men er det rigtigt? Og hvorfor?*

Vi skal huske, at Autismecenter Storstrøm leverer ydelser mod betaling.

#### **5. Arrangementer og løbende tilbud i 2018**

Møde med DH-repræsentanter inden generalforsamlingen:

Medførte diskussion om, hvem der er vores repræsentanter, suppleanter samt genopfriskning af indstillingsprocedurer og procedurer omkring formandsvalg til DH.

Selve generalforsamlingen skal ligge i marts, så vi skal alle melde dato-forslag ind til Sabine!

Datoerne skal ligge i de to midterste uger af marts. Mødet med DH-repræsentanter er ikke fastlagt, men skal ligge inden generalforsamlingen.

Sabine forsøger at få lov at vise Autismecenter Storstrøms film "Det digitale tilbud" til Generalforsamlingen.

Piger med autisme ved Heidi 25.1.2018 i Vordingborg- husk tilmelding!

Psyk-info har vist et lignende arrangement tæt på vores. For at forebygge dette i fremtiden kontakter vi Psyk-info med ønske om, at de kontakter os, når de har arrangementer på autismeområdet – og for at blive orienteret om deres deadlines for indslag i deres blad/net. Bente kontakter Psyk-info.

Fælles Autismedag med 4700 skydes til hjørne. Vi henvender os til Autisme 4700 og Sabine undersøger datoer.

Filmen "Det digitale tilbud": se pkt. 5.1.

Ulla Kjær den 22.2.2018 i Nakskov (på vores hjemmeside står der Næstved i kalenderen, det må være en fejl, computeren har lavet!)  
Blev Maribo droppet?

Netværkscaféer:

Èn i Nakskov, for pårørende og også unge med autisme.

Caféens indhold er naturligvis bestemt af, hvem der møder op. På sidste møde oplevede vi et forventningsdilemma, som vi har lært af til fremtidige møder.

To i Vordingborg, hvor der kommer mange.

Èn for forældre til børn og unge,

Èn for pårørende til, samt for, unge med autisme.

Den sidste gruppes søges nu splittet op, idet Sabine har startet en stille og rolig proces med et nyt tilbud til de unge med autisme:

En Game-café: med brætspil og hygge på Næstved bibliotek hver anden måned kl. 17-20.  
Sabines søn synes om ideen og vil gerne være tovholder.

Børnepsykiatrisk Hospital:

Vi beslutter, hvem der tager orienterings-opgaven fra gang til gang. Den 18.1.18 tager Sabine opgaven. Sabine og Helenes oprindelige powerpoint med enkelte rettelser ligger på Børnepsyk.kliniks computere. Tovholderne/underviserne åbner den bare, når vi kommer, så det er enkelt.

## **6. Eventuelt og næste bestyrelsesmøde**

LA Repræsentantskabmøde forløb stille og roligt, der laves en tilfredshedsundersøgelse, der forsøges at oprette et korps af bisiddere mm. Derfor vil LA gerne have indberetninger om, hvem i kredsene, der har bisidderkurser.

Maja Toudal's input til skolerne, som vi oplevede under Autismekaravanen: Flere husker, at Maja gerne vil besøge skolerne gratis, blot hun får kørslen betalt.

Næste bestyrelsesmøde, - hov vi glemte at aftale et nyt!!!!!!

Forslag: Torsdag den 1.2.18. Nykøbing er ideelt, fordi det er "midt imellem os", men ellers kan et også være hos mig??

Bente